
Bestyrelsens beretning 2025 
 
 

Jeg har efterhånden helt opgivet at komme tilbage til den tid, hvor jeg bare lige skulle ændre 

årstallet på beretningen fra sidste år. Så i år gør vi det helt anderledes. 

 

Jeg vil starte med beklage, at regnskabet er kommet så sent ud. Det skal kunne gøres bedre – 

og jeg skal hilse og sige, at det ikke er Kasper, der har hængt i bremsen. Vi arbejder på at 

kunne levere et bedre arbejdsgrundlag til både kasserer og revisor, så vi også kan få et 

slutresultat hurtigere. Og i værste fald må vi jo holde generalforsamlingen en uge eller to 

senere. Den skal jo kun være afholdt inden udgangen af december. Og kan en ekstra uge 

betyde, at alt materiale kan sendes ud sammen med indkaldelsen, må vi jo gøre det. Selvom 

ingen af os har lyst til at holde generalforsamling et stykke ind i december. 

 

 

Og da vi nu er i gang med at gøre tingene anderledes, så lad os starte med alle de frivillige 

(som jeg plejer at slutte med). Hvor er det dog fedt at være formand for en klub, hvor vi reelt 

set aldrig mangler frivillige. Der er rigtigt mange der gerne – mod en beskeden betaling forstås 

– vil hjælpe os med at skaffe flere frivillige. Og der er også ildsjæle i klubben, der gerne vil 

hjælpe med kampagner for at skaffe flere frivillige. Men den gode og glædelige nyhed er: Vi 

mangler slet ikke frivillige. 

 

Udvalgene finder selv dem, de skal bruge og folk kommer selv og spørger om de ikke kan 

bruges til …..  Og det kan man altid få lov til. Vi har ikke en sådan overflod af frivillige, at vi 

siger nej til nogen, der gerne vil give et nap med. Det kan så være, at netop lige det udvalg 

eller den opgave, du drømmer om lige i øjeblikket, har en overflod af hænder, men vi kan 

garanteret finde et andet sted, hvor dine kompetencer kan komme i spil – og hvor du kan lære 

en masse nye mennesker at kende. 

 

Undtagelsen er kassererjobbet. I lagde sikkert mærke til, at vi ikke havde et navn på 

bestyrelsens kandidat til kassererjobbet i den oprindelige indkaldelse til generalforsamlingen – 

selvom vedtægterne bestemmer, at bestyrelsens forslag til valg af personer til de ledige poster 

skal fremgå af indkaldelsen. Og det var ikke fordi, vi ikke havde talt med mange medlemmer 

med de nødvendige kvalifikationer inden. Jeg mener, vi var oppe på 15, der alle var 

kvalificerede og sådan set også gerne ville, men ….. Jeg vil bare sige, at jeg har noteret mig 

navnene på dem, der har svaret ”ikke lige nu – men prøv igen om et par år”. 

 

Men også her viser Varde Golfklubs styrke sig. Dels melder Frank sig helt frivilligt på banen, da 

han ser, at klubben mangler en kasserer. Og dels var der to andre, der da godt kunne indse, 

at en klub er afhængig af, at der også på den post er nogen der kan og vil – og som lidt 

presset godt kunne overtales. 

 

I sommer prøvede vi for første gang kræfter med en spil-billigt-uge. Ingen anede på forhånd, 

hvor mange der ville komme, hvor meget hjælp der skulle til – og hvad den hjælp skulle bestå 

af. Den klarer vi - sagde banekontrollen. Og det gjorde de! Og fik masser af roser fra gæsterne 

der følte sig godt modtaget og godt vejledt. 

 

Vi har lige evalueret på ugen. Hvad gik godt og hvad kan vi gøre endnu bedre?  Der var 421 

gæster i løbet af ugen og Mogens siger, at der næste år kommer 621. Hvor mange ekstra 

frivillige skal vi så skaffe – spørger man forsigtigt? Ikke nogen - det har jeg styr på. 

 

Igen: Jeg er sikker på, at hvis nogen vil tage en halv eller en hel dag som starter, så vil I ikke 

blive afvist. Men dejligt at nogen bare tager opgaven og siger – den klarer vi. 

 



Spil-billigt-ugen har jo ikke været det eneste nye tiltag i år. Vi har også forsøgt at gøre 

klubmesterskaberne til et tilløbsstykke. Og her var succesen ikke helt så tydelig som med spil 

billigt ugen. Vi bilder os ind, at det til dels skyldes vores manglende evne til at forklare hvad 

det hele går ud på. Vi prøver igen i 2026 – og virker det heller ikke der, må vi nok konstatere 

at ønsket om at få sit navn på tavlerne ikke er særligt udbredt. Selvom man altså også kan 

komme derop på basis af sin nettoscore. Man behøver altså ikke være lavhandicapper for at 

blive klubmester! Det er egentligt nok at kunne sætte to gode stableford runder sammen -

hvilket er noget nemmere fra hcp 24 end fra hcp -4. 

 

Det med klubfesten i forbindelse med klubmesterskaberne var også en død sild. Vi var 12 

tilmeldte. Til gengæld var vi over 100 til vietnamesisk aften forleden. Og her fik klubmetrene 

overrakt deres pokaler og modtog hyldest fra fremmødte. Langt mere festligt end de 

foregående år, hvor der på en god dag har været 20 mennesker, når pokalerne blev uddelt. 

 

Og det falder godt i tråd med det der har været vores primære fokus i år – gang i klublivet 

igen. Ikke kun Varde, men alle golfklubber, har et problem med at få klublivet i gang igen efter 

coronaen.  Vietnamesisk aften viser, at vi gerne vil komme, når bare der sker noget 

spændende. MandagsMix har haft held af at arrangere et par turneringer med 40 spisende 

deltagere – og det er jo et skridt i den rigtige retning. Så det får de lov til at gentage nogle 

flere gange næste år. Prøv selv at deltage, det er ikke en lukket fest. Og selvom vi måske 

synes, at en rigtig golfrunde er 18 huller, tager man ikke varig skade af en gang i mellem kun 

at spille 9. For mit vedkommende er det ikke sidste gang, jeg har leget med mandag 

eftermiddag. 

 

Og fra MandagsMix og mandagshygge i klubhuset springer vi direkte over til eliten: 

 

 

Små 40 personer er engagerede inklusiv holdledere. 

 

Hold fordelt på niveau fra 1.div. til kvalifikationsrækken. 

 

Både senior og ungdomshold. 

 

Resultatmæssigt er det blevet til 1 nedrykning og 2 oprykninger. 

 

Vi har fra 2026 hold i 1. division ungdom, 2. division ungdom, 5. division herre, 4. division 

herre, 2. division herre og kvalrække damer. 

 

6 hold har vi stillet med og der er blevet trænet flittigt fra i vinters og til efterårsferien. 

 

Vores nye code of conduct skal igangsætte en endnu mere synlig sportsafdeling. 

 

Vores spillere vil repræsentere klubben i Danmarksturneringen, ranglisteturneringer, 

klubmesterskaber og minimum 1 yderligere klubturnering. 

 

Uden for sportsafdelingen, men stadig meget sportslige har vi to veteranhold. 1. division måtte 

et smut ned i 2. division, og vores kvalrække veteran fik en fin andenplads i puljen. 

 

Vores superveteraner i 1. division havde en heftig fight med Aarhus Golfklub om førstepladsen 

i puljen, og måtte strække våben i sidste spillerunde, stærk andenplads i puljen. Det 

resulterede i et finalespil hvor mægtige Rungsted og Kokkedal var for stor en mundfuld.  

 

Men bemærk, dette er højeste niveau i Danmark… Så også en fjerdeplads aftvinger respekt. 

Alt i alt en sæson der giver os en pil opad. Mange af vores spillere bliver mere ”spilerfarne” i 

pressede situationer og rykker godt på deres udvikling. 



 

Som noget nyt giver vi på udvalgte fredage plads til, at DU kan komme med ud og spille 

sportsafdelingen, hvis du har lysten og nysgerrigheden. Du tager bare fat i Jacob. 

 

Flere medlemmer har i år været ude og følge med på hjemmebane, og i skal vide at spillerne 

elsker det, så mange tak for interessen. 

 

Tak til Erhvervsklubben for den uvurderlige støtte til os. 

 

Og tak til Svend og udvalget for det kæmpe arbejde i gør. 

 

I det hele taget ydes der i al stilhed et kæmpe arbejde rundt om i udvalgene. Og stille og roligt 

sker der også et generationsskifte. Baneudvalget skiftes helt ud – Aage siger, at det med en 

gennemsnitsalder på 73 er ved at være på tiden. Og det er måske rigtigt – under alle 

omstændigheder skal der lyde en stor tak til Aage og resten af udvalget for indsatsen gennem 

mange år. 

 

Turneringsudvalget har Kristian Bjerre allerede taget over på. Det har bl.a. resulteret i, at der 

oprettet to virtuelle turneringer i simulatoren, med ret gode præmier. Så der er al mulig grund 

til at prøve. Tak til Jens Sandahl for en stor indsats i en årrække – og selvfølgelig også tak til 

resten af udvalget. 

 

Juniorudvalget har som sædvanligt leveret en stor indsats og også flotte resultater. Det 

flotteste er, at juniorafdelingen stadig vokser og at de unge hygger sig – og nogle af dem 

udvikler sig til elitespillere, med Matilde, Tobias, Mikkel og Emil som gode eksempler på, hvad 

træningsflid og en god juniorbaggrund kan føre til. 

 

Tak til Brian og resten af udvalget. 

 

Også begynderudvalget har gjort en flot indsats. Der er kørt et hav af nye medlemmer 

gennem udvalget – faktisk er vi meget tæt på den magiske grænse på 1000 medlemmer lige 

nu. Vi ved godt, at det traditionelt falder med ca. 8%, når næste sæson begynder, men det er 

et godt udgangspunkt. Tak til udvalget og de mange frivillige mentorer, holdkaptajner osv., 

der har bidraget til nogle gode begynderforløb. 

 

Med så mange medlemmer skal vi hele tiden arbejde med at holde 1. tee åbent så meget som 

muligt. Det betyder, at vi helt skal have udryddet ubekræftede tider! Og at vi kommer til at 

lægge to-bolde sammen i de perioder, hvor der er pres på banen. 

 

Der er mange andre udvalg. Også for mange til at nævne dem alle. Sponsorudvalg, Company 

Day udvalg, Støt Brysterne/Blå Kugler udvalg osv osv. Tak til alle der har bidraget - også 

træfældningshold og andre der giver en hånd på greenkeepergården eller andre steder. Ingen 

nævnt og ingen glemt. Vi er glade for alle bidrag - uanset om man klipper semi-rough to 

gange om ugen eller ”bare” deltager i 4 møder om afviklingen af Company Day. Og meget 

apropos, så har Company Day igen i år sat rekord med et overskud på 120.000 kr. Så det kan 

godt være nogen synes, at der bliver brugt rigeligt med ressourcer på den ene dag, men det 

giver altså også skillinger i kassen. Og jeg skal hilse fra forpagteren og sige, at det også er 

hans bedste dag hele året. 

 

Og vi har heldigvis også en forpagter næste år. Vi er vist ved at nå til et sted, hvor der kun er 

den traditionelle brok over ølpriserne – samtidig med, at forpagteren faktisk kan tjene penge. 

Den balance skal vi have fundet, så vi også på lang sigt kan have en forpagter. Det er en 

forudsætning for et godt klubliv. 

 



Boldautomaten hadede vi alle lige til at begynde med, men så fandt vi ud af, at det ikke koste 

noget for medlemmer af Varde Golfklub – så var den sådan set OK. Og nu, hvor den har 

indtjent 37.500 kr. her det første år, er den mere end OK. 

 

Og apropos træningsbolde, så er de altså alene til brug på træningsanlægget! Putter man en i 

baggen til brug for senere spil, er det tyveri. Og bliver man taget i at spille med en rangebold 

hedder det: advarsel og anden gang karantæne.  Undskyldningerne fra dem der bliver taget på 

fersk gerning er fantastiske ”Den er slet fra vores træningsbane” er dog den mest 

imponerende….  
 

 

 

Året har også budt på mange sære projekter.  

 

Udskiftningen af oliefyret til en varmepumpe. Det har været en lidt bøvlet proces, men 

økonomien i det er så god, at investeringen er tjent hjem på 2 år. Der er gået megen tid med 

det og vores næstformand har fået brug for sin tekniske indsigt. En stor tak til Kai for faktisk 

også at være den der fandt frem til rigtige løsning. Og hvis nogen undrer sig over, at Kai i 

aften fratræder som næstformand og samtidigt stiller op som kandidat til en af posterne som 

menigt bestyrelsesmedlem, så er det en stor del af forklaringen. Jeg kom til at spørge, om vi 

også fremover kunne trække på hans store tekniske indsigt? Og så tog det ene ord det andet.  

 

Også en stor tak til kommunens renoveringspulje, der med et bidrag på 100.000 kr. har gjort 

det store projekt muligt. 

 

Hjertestarteren på hul 16 får nu strøm fra en solcelle om vinteren, så vi skulle være dækket 

derud hele året. Der er en hjertestarter mere på vej på hul 5/6. 

 

Til gengæld er udvidelsen af terrassen druknet i bureaukrati. Det kan vi lige så godt opgive, så 

vi renoverer den eksisterende. Vi overvejer også om vi ikke kan gøre terrassen på den anden 

side af huse mere attraktiv, men det kræver nok fondsmidler. 

 

Det samme gælder for toiletfaciliteter. Vi har vilde planer om et toilet der kan stå ude hele året 

på hul 13. Altså uden strøm osv. – meget økologisk, men også praktisk. Og samtidigt kan 

toiletvognen flyttes op til udslagsbanen, hvor den kan sluttes til elektricitet og dermed holdes 

opvarmet, så den kan bruges hele året. Vi ved den er efterspurgt deroppe (faktisk var det et 

forslag til GF, men da vi allerede arbejder på sagen…..) 

 

Og så skal jeg lige minde om muligheden for at donere 200 kr. til klubben, så vi kan f del i 

momsrefusionspuljen. I 2024/25 har vi på den baggrund fået 180.000 kr. – så dine 200 kr. er 

faktisk 2.000 kr. værd. Og lige nu mangler vi kun 10 bidrag for at være i mål.  

 

Vi bøvler lidt med at finde den rigtige struktur på betaling for brug af simulatoren. Det må ikke 

være for dyrt og heller ikke så billigt at nogle få blokerer den hele tiden. Lige nu er det så 

latterligt billigt, at der ikke rigtigt er nogen undskyldning for ikke at prøve, hvad det går ud på. 

Vi kommer ikke til at konkurrere med Birdie Club i Esbjerg eller Flemming Schantz anlæg ovre 

på Borgen. Begge steder kan tilbyde en helt anderledes oplevelse – særligt hvad angår 

forplejning. Vores simulator er primært til træning og golfspil. Ikke at man ikke må drikke en 

øl eller to under besøget (bare man husker at rydde op efter sig), men det er trods alt ikke det 

primære formål.     

 

Vores bane er blevet rost i høje toner i årets løb - særligt af gæster. Vores egne medlemmer er 

bedre til at fokusere på hullerne i osten. Sådan er det i øvrigt i alle klubber. Green fee spillere 

rater banerne højere end klubbernes egne medlemmer. 

 



Jeg synes vores bane er fantastisk – og jeg synes også vi skal Peter og gutterne en hånd! 

 

Kommer robotterne? Ja de første er på vej. Men det betyder ikke, at der ikke er brug for green 

keepere! 

 

Ligesom de fleste andre klubber oplever vi også tilgang af nye medlemmer i aldersgruppen 19-

35 år. De har helt andre interesser end de klassiske golfspillere og vi bliver nødt til at finde ud 

af, hvad der er attraktivt for dem, hvis de ikke skal forsvinde lige så hurtigt som de er 

kommet. Vi er i dialog med et par klubber, der har gode resultater med denne aldersgruppe. 

Men det er jo ikke sikkert, at det der virker i Hobro, også fungerer i Varde. 

 

Trænerområdet har været lidt turbulent. Lille Jacob er blevet manager i Skærbæk Mølle, og 

hans afløser kom desværre aldrig rigtigt til at fungere. Der var for få, der bestilte træningstider 

hos ham og han var ikke helt klar til at have egne hold. Så vi måtte afbryde samarbejdet ved 

prøveperiodens udløb, hvilket var ærgerligt ikke mindst for ham. Men vi kunne ikke forsvare at 

bruge løs af klubbens penge til et projekt, der ikke rigtigt gav et afkast. Vi håber, at han finder 

en anden klub, hvor behovet er anderledes end her. Der arbejdes på at finde en løsning med 

en hjælpetræner med nogle få ugentlige timer til næste år. 

 

Økonomi og budget vil jeg helt overlade til Kasper 

 

Jeg vil dog lige nævne, at vi årets løb har skiftet bank efter at have været kunder i Sydbank i 

hele klubbens levetid.  Med vores storsponsor Skjern Bank, gav os et tilbud der var svært at 

modstå – samtidigt med, at de overtog hovedsponsoratet til Company Day. Så selvom vi 

principielt ikke har nogen hovedsponsor må vi nok erkende, at Skjern Ban kommer tæt på den 

titel. Vi glæder os til samarbejdet, som også har givet os lidt mere økonomisk bevægelses-

frihed. 

 

 

  

Årets frivillige i Varde Golfklub  

 

Og vi ved godt, at man ved at præmiere NN risikerer, at andre tror, at deres arbejde ikke er 

godt nok. Eller at nogen føler sig forbigået, for betyder det, at ingen ser den kæmpe indsats 

jeg yder? 

 

Og svaret er selvfølgeligt, at alle gør en fantastisk indsats og det kunne garanteret lige så godt 

have været en anden – og det kan jo være, at det næste år bliver denne anden (eller dig) der 

bliver årets frivillige. Men vi vil gerne understrege værdien af det frivillige arbejde – uden 

dermed at sige, at der ikke er mange andre, der også kunne være i spil til denne titel. 

 

Men i år er den pågældende valgt ud fra indstillinger fra udvalgene. Der var tre fremragende 

kandidater, så valget var svært, men til sidst blev vi enige om en person, der har været med 

siden begyndelsen, der har været en god sparringspartner vores green keepere gennem årene, 

der har fået banekontrollen til at fungere igen og som også – som nævnt tidligere – har haft 

fuldstændigt styr på spil-billigt-ugen.  

 

Så Mogens Lorensen vil du komme herop og modtage en lille gave samt det flotte diplom, der 

følger med titlen ”Årets frivillige 2025”. 

 

 

Årets frivillige 2025 er Mogens Lorensen 

 

 

 



Back to basics 

 

Vi har i årets løb konstateret at vi er kommet lidt væk fra vores FRISK strategi. I kan sikkert 

huske de fem nøgleord Fællesskab, Respekt, Imødekommenhed, Service og Kvalitet. 

 

Det vil vi arbejde intenst på at få i højsædet igen, hvilket også er en forudsætning for at få 

mere gang i klublivet. Som vil være fokuspunktet også i det kommende år. 

 

En af de regler, som nu vil blive opblødt, er den regel, som har betydet, at når man har betalt 

sit kontingent, så kan man ikke få hverken det hele eller halve tilbage igen. Det har en gang i 

mellem været med blødende hjerte, at vi har måttet sige nej til et mangeårigt medlem, der et 

par måneder inde i sæsonen har fået en skade, der gør en fremtid på golfbanen umulig, at det 

kan vi desværre ikke hjælpe med.  

 

Vi kan ikke ændre reglerne med tilbagevirkende kraft, men fremover vil der være mulighed for 

at få en forholdsmæssig del af kontingentet refunderet, hvis man bliver ude af stand til at 

spille golf i fremtiden. (Ikke hvis man bare er skadet i nogle måneder). 

 

 

Afslutning 

 

Vi har senere i aften bestyrelsesvalg. Tre har meddelt, at de ikke genopstiller – nemlig Kasper 

Guldager, Jeppe Baldersbæk og Aage Siig Christensen. Derfor vil jeg gerne bede jer alle tre  

komme herop og modtage et par flasker samt forsamlingens bragende bifald for jeres store 

indsat i diverse udvalg og bestyrelsen. Jeg er sikker på, at vi kommer til at se de to yngste i en 

eller anden sammenhæng igen – Kasper har fx næsten accepteret, at Baneudvalget er hans 

problem de næste par år. 

 

Og til de udvalg, hvis arbejde ikke udtrykkeligt er nævnt i år. Tak for jeres indsats – det er 

godt, at vi har jer og at I viser så stort engagement i det, I laver. 

 

Tak også til resten af bestyrelsen for godt samarbejde i årets løb. Det har mildt sagt ikke 

været en fest hele tiden, men I er mødt op og har arbejdet for klubben – også selvom det har 

været opgaver, som I egentligt ikke har sagt ja til oprindeligt. Tak til Rie og Lene, der udover 

hjælpsomhed overfor medlemmer, green fee gæster og bestyrelsen, også er aktive og 

engagerede i klubbens udvikling.  

 

Også tak til trænerteamet, som lige nu kun består af Jacob, men stadig tiltrækker elever fra 

naboklubberne til holdtræningen.. 

 

Og så til sidst en stor tak til Varde Golfklubs vigtigste aktiv:  jer – verdens bedste medlemmer. 

 

 

 

Tak fordi I lyttede. 

 

 

 

 

 

 

 

 

   


